発振セ第２８号

 令和５年６月７日

就労継続支援 A型事業所

就労継続支援 B型事業所 代表者 様

特定非営利活動法人

鳥取県障害者就労事業振興センター

                                            会長 廣田 和幸

（公印省略）

マジェルカ×とっとりプロジェクト

商品ブラッシュアップ・ワークショップ開催について（ご案内）

 平素は当振興センターの活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度賃金・工賃向上を目的として、振興センターが“Olu’olu”（オルオル）を開設

し各事業所の販路拡大に繋げるべく努めておりましたが、専門性が問われることが多く目標

に届かない現状にあります。そこで「マジェルカ」と共にプロジェクトとして再始動いたし

ます。

これからの販路拡大に向けて自主製品の現状を見つめ、更に商品価値の向上に繋がるよう

ブラッシュアップ・商品力向上ワークショップを開催いたします。

 参加を希望される方はお手数ですが、下記 URLから必要事項をご記入のうえ、７月８日（土）

までにお申し込み下さい。

記

【東部会場】

  日時：令和５年７月１１日（火）１３：３０～１５：３０

  会場：鳥取県立福祉人材研修センター 第２小研修室

〒689-0201 鳥取県鳥取市伏野 1729-5

【西部会場】

  日時：令和５年７月１２日（水）９：３０～１１：３０

  会場：米子コンベンションセンター ビッグシップ 3階 第１会議室

     〒683-0043鳥取県米子市末広町 294

 参加方法：各会場参加

 対 象 者：自主製品づくりを行っている職員

 対象商品：食品（加工品、菓子等）、非食品（雑貨・木工等）

 参 加 費：無料（鳥取県委託事業のため）

内容：別紙参照

＜講師＞ 藤本 光浩氏 一般社団法人マジェルカ代表理事

 参加申込 URL： https://forms.gle/zo6yq7ojf7nKrfz89

↑ ここにカーソルを合わせて、Ctrlキーと同時にクリック

 申込締切：令和５年７月８日（土）まで。

鳥取県委託事業

https://forms.gle/zo6yq7ojf7nKrfz89

マジェルカ×とっとりプロジェクトが始動します。

令和 5年 7月 1日サイトオープン（準備中）

日頃、事業所で手作りされている商品の価値って、分かりにくくありませんか？

「この商品の適正価格は？」「道の駅やイベントでは高いから売れない商品」など

悩んでおられる方多くありませんか。

鳥取県では難しい販売価格も東京では同じ価格でも喜んで購入してもらえる価格となること

もあります。そんな実例も交えながら、また、Olu’olu（オルオル）では難しかったブラッシ

ュアップや新たな商品作りのきっかけになる時間と考えています。

・商品のアピールポイントや課題についての発表

参加事業所の皆様に、自主製品を持ち寄り、実際の商品を前に、参加者の皆様に対して商品の

コンセプトやアピールポイントをご説明してもらうと共に、自主製品製作や販売に関して現

在抱えている課題点や悩みを話し合える場所にしたいと思います。食品、非食品問いません。

また、商品力向上について取り組んでいることの経過や成果など教えていただきたいです。

各発表に対する参加者間でのディスカッションを行い、講師からのアドバイスをもとに、ウェ

ルフェアトレードの視点を取り入れた課題解決のヒントを持ち帰っていただきます。

参加申込 URL： https://forms.gle/zo6yq7ojf7nKrfz89

↑ここにカーソルを合わせて、Ctrl キーと同時にクリック

申込締切：令和５年７月８日（土）まで。

皆さまからのお申し込みをお待ちしております。

＜問い合わせ先＞

鳥取県障害者就労事業振興センター

担当：和田・赤井

TEL：0859-31-1015

E-mail：wada-m@sinko-tori.com

https://forms.gle/zo6yq7ojf7nKrfz89
mailto:wada-m@sinko-tori.com